UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /UBND-VX

V/v phối hợp thông báo,

tuyên truyền giải quyết

việc làm năm 2024

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động – TB và XH TP;

- UBND các xã, phường.

Theo nội dung Công văn số 115/BQL-QLDN ngày 12/01/2024 của Ban

Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi về việc

phối hợp thông báo, tuyên truyền giải quyết việc làm năm 2024.

Trên cơ sở nhu cầu tuyển dụng của các doanh nghiệp trên địa bàn KKT Dung

Quất và các KCN Quảng Ngãi trong năm 2024, Ban Quản lý KKT Dung Quất và

các KCN Quảng Ngãi (Ban Quản lý) tổng hợp có 10 doanh nghiệp đăng ký với số

lượng 9.090 vị trí việc làm, với mức lương tùy theo vị trí việc làm, dao động từ 5

triệu - 15 triệu đồng/tháng hoặc theo thỏa thuận và các chế độ chính sách liên quan

…, có danh sách cụ thể kèm theo; trong đó:

- Có 3.510 vị trí việc làm các ngành, lĩnh vực: Quản lý, thiết kế, công nghệ,

tự động hóa, vận hành, an toàn, cơ khí, điện, bảo trì, văn phòng, kinh doanh, phiên

dịch tiếng Trung, kế toán,...

- Có 5.580 công nhân lao động phổ thông.

 Ban Quản lý cung cấp đầy đủ thông tin nhu cầu tuyển dụng của doanh

nghiệp đến quý cơ quan, đơn vị và chính quyền địa phương để phối hợp thông báo

rộng rãi (thông tin truyền thông, đăng tải Website, niêm yết tại trụ sở,…) cho người

dân, học viên, sinh viên tốt nghiệp ra trường, bộ đội xuất ngũ, đoàn viên,… biết,

nhằm tìm kiếm cơ hội việc làm, ổn định đời sống.

Thông tin liên hệ, địa chỉ và điện thoại của doanh nghiệp theo Phụ lục đính

kèm nêu trên (hoặc ông Thuận - PTP Quản lý Doanh nghiệp, điện thoại

0984.564.459 để hỗ trợ).

 Đề nghị UBND các xã, phường thông tin trên phương tiện thông tin đại

chúng cho người lao động và nhân dân trên địa bàn biết theo nội dung Công văn số

115/BQL-QLDN ngày 12/01/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các

Khu công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi và báo cáo UBND thành phố kết quả thực hiện.

Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố: Trên cơ sở báo

cáo của UBND các xã, phường theo dõi, tổng hợp báo cáo theo quy định.

 Đề nghị UBND các xã, phường và đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT(VX) UBND thành phố;

- VPUB: CPVP, CV(VX);

- Lưu VT, LĐTBXH.(Cảnh)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2024-01-16T13:21:07+0700

		2024-01-16T14:54:01+0700

		2024-01-16T14:54:01+0700

		2024-01-16T14:54:01+0700

		2024-01-16T14:54:01+0700